
 
 

Identifikační list rizika 13 - TPÚ 
 
Druh činnosti: Úklidové práce 
Zdroj rizika: Břemena, manipulace, ruční vozík, komunikace. 

 
Riziko: Uklouznutí na mokrém podkladu, manipulace s břemeny, pracovní prostory, 

schody, špatné došlápnutí při slézání ze schůdků. Zasažení očí čistícím 
roztokem. 

Ohrožení: Při provádění činnosti ojedinělé. 
 

Pravděpodobnost 
nehody: 

Nepravděpodobná, ale možná. 

Závažnost 
(následků 
nehody): 

Pracovní úraz (i těžký a smrtelný, případně s trvalými následky např. při 
sesutí regálu). 

Přijatelnost rizika: Zanedbatelné pracovní riziko za předpokladu dodržení následujících zásad: 
 

 Možnost 
vyhnout se 
riziku: 

Kontrola schůdků, zajistit stabilitu schůdků, dodržovat 
zásady správného zdvihání břemen, vytírání podkladů do 
sucha, dodržování pořádku, nepodceňovat manipulační 
činnost. 

 Možnost 
chránit se před 
rizikem: 

Využívat OOPP, nevyvíjet nadměrné úsilí při ruční 
manipulaci  (zvláště při zdvihání), zajistit bezchybný stav 
schůdků včetně komunikací. 

Dokumentace: Dokumentace bezmotorového dopravního vozíku. 
 

Opatření: Ověřování zdravotní způsobilosti pracovníků (1x za 5 let). 
Školení k bezpečnosti prováděné práce (1x ročně). 
Kontrola nadřízeného pracovníka: průběžně. 
 

Související 
předpisy: 

ZP, ČSN 269030 a ČSN související. 

Odpovědná 
osoba  

Přímý nadřízený. 
 

Okruh osob 
pracujících podle 
tohoto listu: 

Profese: Uklízeč/ka 

Zpracoval: Ing. Pavel Steklý,                       Podpis: 
Vedoucí TPÚ       

Datum: 
 
30.1.2007 

Schválil: Ing. Stanislav Klik                      Podpis: 
Kvestor 

Datum: 
 
31.1.2007 

 
 
 
 


	 
	Identifikační list rizika 13 - TPÚ 

